

法人単位事業活動計算書  
(自)平成30年 4月 1日(至)平成31年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,491,966,027	1,491,642,846	323,181
	就労支援事業収益	670,371	363,960	306,411
	障害福祉サービス等事業収益	35,767,439	34,879,766	887,673
	事業収益	1,440,220	1,885,250	△ 445,030
	経常経費寄附金収益	1,246,045	1,088,400	157,645
	サービス活動収益計(1)	1,531,090,102	1,529,860,222	1,229,880
	費用			
	人件費	941,088,425	947,852,290	△ 6,763,865
	事業費	255,905,619	255,200,091	705,528
事務費	154,400,192	151,338,300	3,061,892	
就労支援事業費用	2,824,465	2,647,618	176,847	
利用者負担軽減額	1,005,320	1,157,546	△ 152,226	
減価償却費	123,348,240	129,664,858	△ 6,316,618	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 30,681,573	△ 31,944,798	1,263,225	
サービス活動費用計(2)	1,447,890,688	1,455,915,905	△ 8,025,217	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	83,199,414	73,944,317	9,255,097	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,334	2,647	△ 313
	その他のサービス活動外収益	9,814,403	5,817,770	3,996,633
	サービス活動外収益計(4)	9,816,737	5,820,417	3,996,320
	費用			
	支払利息	14,255,211	11,821,275	2,433,936
	その他のサービス活動外費用	412,860	856,540	△ 443,680
	サービス活動外費用計(5)	14,668,071	12,677,815	1,990,256
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 4,851,334	△ 6,857,398	2,006,064
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	78,348,080	67,086,919	11,261,161
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,672,200	3,704,000	△ 2,031,800
	施設整備等寄附金収益		291,000	△ 291,000
	その他の特別収益	200,000		200,000
	特別収益計(8)	1,872,200	3,995,000	△ 2,122,800
	費用			
	固定資産売却損・処分損		266,405	△ 266,405
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,672,200	4,206,487	△ 2,534,287
	その他の特別損失	5,648,000		5,648,000
	特別費用計(9)	7,320,200	4,472,892	2,847,308
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 5,448,000	△ 477,892	△ 4,970,108	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	72,900,080	66,609,027	6,291,053	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	573,012,747	521,284,029	51,728,718
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	645,912,827	587,893,056	58,019,771
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	82,242,800	163,811,691	△ 81,568,891
	その他の積立金積立額(16)	61,806,491	178,692,000	△ 116,885,509
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	666,349,136	573,012,747	93,336,389